Sed quia non omnes re ipsa salvos fieri certum est, hinc illud propositum generale non absolutum, sed inefficax & quasi conditionatum statuant,

statuunt, videlicet si homines ipsi velint atque consentiant. Dilucidis verbis eorum sensum Prosper ad Augustinum promit: *Itaque quantum ad Deum pertinet omnibus paratam vitam eternam, quantum autem ad arbitrij libertatem ab his eam apprehendi, qui Deo sponte crediderunt & auxilium gratia merito creditatis accepserint.* Et ad August. Hilarius: *Nec hoc timendum, quod (id est ne) quidam eo invito perire dicantur, sed quomodo, aiunt, non volt a quoquam peccari vel deferi iustitiam, & tamen iugiter illa deierunt contra eius voluntatem committuntur quod peccata; ita eum salvare velle omnes homines, nec tamen omnes homines velle salvari?*

*Et Faustus: quod dicit (Apostolus) qui est salutis omnia hominum, ad propositum divini bonitatis affixus: quod autem dixi, maxime fidelium, illos hoc loco pronuntiavi atque distinxit qui per fidem, per obedientiam, per subditam voluntatem redemptoris munera suscepserunt.* Ex quo perspicuum est illud generale propositum Dei nihil esse aliud nisi voluntatem illam que etiam aliquot seculis post, velut causa gratiae sufficientis omnium recepta duit. Nam si ex ista ge-

Lib. 1. de  
grat. & lib. rator omnium hominum, ad propostum divini boni-  
tatis. arb. 5. 16.

**A**nerali Dei, voluntate cum respectu ad humana posita, media quoque sufficientia salutis omnibus fluunt, omnis desperationis umbra prorsus tollitur, & quicquid aliquis formidabile ex divina constitutione fatalitate ex duabus massis aut partibus de extinta oratione & similibus sibi communici queat: per hoc enim decretum nulli cuiquam proficiuntur termini, nullis cancellis immutabilibus libertas clauditur, nulla divisio vel partes hominum electorum aut rejectorum sunt, sed Rex Iuppiter omnibus æquus & idem introducitur cum parato omnibus auxilio ad manum: neque quicquam determinate vel absolute de cuiusquam forte statuit, nisi postquam præscientia sua perlustravit, quo quicquid modo medicinam oblatam admissurus aut repulsurus paratoque omnibus sit usurus auxilio. Et tunc tandem illud alterum particulare & absolutum decretum ex mente Massiliensium de uniusquisque salute aut perditione sancit de quo poltea dicturi sumus.

Beneficia quoque ex illo proposito generali statuunt generalia, & gratiam sufficientem omnibus hominibus communem.

## CAPUT TERTIVM.

**C**VM ergo ista divini propositi generalitate facile adhibuiscent remedium fati, reliquas quoque omnes conquerendi occasiones per gratiam illi proposito congruentem radicibus succiderunt: Duo quippe esse diximus, qua in prædicatissima illa Divi Augustini gratia Massiliensibus displicant, quod ex parte Dei nimia dilcretione atque celestè detur: Et quod ex parte hominum ipsam unius ad alio discretionem temporalem afferens nimis efficaciter operetur. Primam difficultatem, largori ori quadam gratia diffusione dissipat; secundam, luaviri gratia & libertatis contemplatione.